
第二百二十六次會議

九十一．他既得與第一委員會的決定衝梨的節
減經費葫議，所節誠的數字必須加以確定。

九十＝．祕會長已編就執行第一委員會的決定

所負珝的貲用。若第五委員會通過諮詢委員會
的建議，他就不能執行那些決定了。知這所提
節減繹賽的確寶數目之所以煎要其故在此。

九十三． Mr. AGHNIDES （行政聲熲算問題諮詢

委員會主席）稱巴西代表所提的一點涉及徽妙

的問題，並不能搞助解決第一和第五委員會：：

者Im 的爭端。

九十四． Mr. ANDERS.EN （祕書處）說叨諮詢委

員會建議減少利比亞委員會利比亞人民代表的

旅牧和生活控津貼共計二六000美元；減少

聯合幗厄立特利亞委員會委員到成功湖來的旅

找共計五000美元， ．減少那個委員會的副委
員的旅羽和生活｛启津貼共計＝－000美元。

九十五． Mr. VoYNA （烏克閩硝維埃紕會主義

共和國）記得第一委員會台考盛一件嗯名文件
內論該委員會提議的決定所引起的財政問題。

錐然若千代表諸得一點不錯，餒宓逄個文件廊

由第五委員會去趼究。美國代表卻表示他贊助
該文件的窩顧。這是第一委員會建啟行政及財

務問題的起源。

九十六．他鳧得關於處毅詭大利前殉民地的決

定所牽涉的裴用應由榮幸參加解淶那個問題的

會員國，掞首之，卽行將設立的襪關的委員國，

負擔。要聯合國負栩全部這種it用是不可思

議的。

九十七． Mr. ASHA （敍利亞）提議對諮詢委員

會建議的數目增加五二000元，這是恢復撥
款支付聯合國厄立特利亞委員會副委員的旅貲

196 一九四九年十一月十八．日

和生活敦津貼，以及美國代表業巳提腦依復
撥款。

九十＾, Mr. COOPER （美利堅合奈國）撤岡他

的提案，贊成敍利亞代表的提案。

九十九． Mr.. SHANN(誤大利亞）混得敍利亞的
提案是合理的。他以贊助美國提案的同科珥由·

贊助該提案。

-00. 主席把波淄建敵將第一委員會通遏的
決諮案送交第六委員會的提案，交付表決。

（波閘的提案以十九栗對五栗否沫，栗櫛考

*o) 

-0-. 主席把祿聯建議聯合國不應負擔胭於

處理義大利前殉民地的1UJfJ的提案交付表決。

（盛聯的提案以二十八銀對五票否淶，無楽

權考。）

（敍利亞主張於諮詢委員會建諮的數自外，

囘復五二000美元的提案以十八票對十一票

逼遏，案棍若一o)

-o二． Mr. ANDERSEN （秘密處）答覆比利時

代表的詢問，說秭西長將與管貍當局商談關於

如何補償祕書處人員及義思索馬利閽參議會委

員招任工作所負的莜用。

（第一委員會提啟的決謫案草案所引起的

財政問題，總數計逹四五二000美元，該數

以二十四票對五票通遏，栗權者三。）

-0三． Mr. VOYNA （烏克蘭蘇維埃肚含主義

共和國）稱第一委員會推選新璣關的委員國晦
背樂T地紋分配的原則，他希銀在遴選秘杏處

職員派往這些襪關工作時能夠遁守這個原則。

（午後六時四十五分散會）

箏二百二十六次會議

一九四九年十一月十八日晶期五午後三時在紐約成功湖舉行

主席： Mr. A. KYROU（希臘）

一九五O會計年度概蒭（初賾，縝前）

専設政治委員會提議的二個決謫

案草案所引起的財政問恥

一. Mr. FOURIE （南非聯邦）官賾特別委員會關

淤鞨合國著衛部隊的報告答 (A/959)第=+jL

段。他記得在專設政治委員會內討論時，好幾

個代表團對第二十九段表示闢仰。南非聯邦代

表團倉請求將那一段栽在海設政治委員會主席

致大會主席的公函內。

二．南非代表團明白設立聯合國外勤部隊的困
雛。若想把這棚外覬洄塡：第一年的我用完全從

蔵察團的預算蜓節省出來，也許是希鍬太奈了。

但南非代表團希望第二十九段的條件能夠在以

後各年實行。 Mr. Fourie 葬稱，若一九玉一年

度預鋍在這項目下不計劃節省，他的代表園將

煎行提出這個問題來。

三． Mr. TARN （波關）宜眾文件 A/C.5/348 第

一節 (B) 項胭於設立聯合國外锄邯隊估計可以

節省的經我，並指出因＇（各説察團預算內規定

給付由外勤部隊吸收的職員的薪俸經費阪巳取

消叨在於各該預算內原劃定給付各該職員之生

活津貼經3弋，亦已削減，＂故預定的般用＇（一部伶

可由各親察園的頸算內節省的癌4t抵補"o- Mr.

TA吣C最後提起行政聲蕷算問題諮訕」委員會一

九四九年第二十三次赧告書 (A/1088) 第四段，



一九四九年十一月十八日

這一段說外勤部隊戥用的預算反映出因近來若

于國家通貨貶值而可能有的節省。

四．波閾代表問预擬節省的緤敦最後是否如文

件 A/C. 5/348 所說來自原定經敦之取銷或減

少，抑來自逼貨之貶值。

五． Mr. PRICE （主管行政及財務嘀助埋祕智

長）茂稱將採取辦法取銷或減少若干原定極戥，

以謀節省。至淤·就貶值的料果而論， Mr. Pri ce 

提醌委員會注寇：委員會已經在宅的第二二四

次會議中決定從預算各款內（第六款除外），佑

計可以節省五00,000哭元。祕害長現在正

準倔提出估計可以從第六款內節名的數目來。

六． Mr. TARN （波蘭）不明白以若干人員替代

其他人員，如何可以節省經4t。肱書長現在尙
沒有可以調泊的職員去做文件 A/959 附件－．

所開的全部任務。至於估計由貶值而來的節

省， Mr. Tarn 懐疑提出來的數字是否準確。

七． Mr. PRICl:（主管行政及財務部助理祕會

長）提維與會各人，闕於外勤部隊的1：用。估計

共逹三三七，000美元(A/C.5/384，第一(A)

項），但這些拒用一部份或可由各嚴察團的預算
內節省下來的經4t抵補。

八． Mr. MACHADO （巴面）宜佈他贊成諮詢委

員會的報告耆，並特別促請注漥那個報告节的

第五段。從文作 A/959 內可以苲得出祕杏長

預定設立的部隊遠比決定股立的宓＊。在宜行

這個決定時，祕杏長應照諦詢委員會的建議，採

行一種明智而小心的政策。

九． Mr. RosCHJN （盛維奘肚會主義共和國騸

盟）提起出席再設政治委員會的碳聯代表會就

設立聯合國外勤部隊葬明他的代表閬的立場。

這種部隊官在是一個平事單位， 疳他的名字就

知造了。我們遞要供絵宅武器。設立這種部隊

是逹反愆章第四十三條和第四十入條的，這兩

條規定任何聯合國控制的武裝部隊，不論他們

有什麼武器，應由安全理事指揮的。而且使用這

稚部隊抵許會和他們駐在國的當局發生衝突。

因為這些原因，艱獅代表園反對設立這種部隊，

而且宅將反對為這種用途撥付的釋找。

;-.Mr. VAN ASCH VAN 丶WJJCK （荷闐）宜頜文

件 A/C.5/348 第一節(d) 項 (1)涎面說編入聯

合國外勤部隊的人員的薪俸和津貼，除出勤時

的泮貼和耽屯狡之外，另由外勤部隊頲算表示

之。其次，他又引該節 (B) (b) 目，溺面建蹣

減少各祿察［祖預算的經戥作為外動部隊職良的

生活戥津貼。荷蘭代表認爲在同一文件內，迢

兩段是矛盾的。

十一. Mr. PRICE （主管行政及財政務部助理秘

書長）稱照文件 A/C.5/348 (d)項(1) 目，第六

款將不列入維持戥。並且我們伐得在各蔵察囿
內的頲算內可以減少這稱戥用。

197 第二百二十六次會諮

十二． Mr. STARY （捷克斯拉夫）提起他的代表

團在專設政治委員會疵台欬設立聯合國外勤部

隊說明其立場。這糠辦法不但無用一 並且違

反憲章的短定。因鈴這個原因，拉克斯拉夫投

栗的反對撥付股立聯合國外動郯隊所需的款

項｀
十三． Mr. HAMBRO （那威）說聯合國外勤部隊

不是一個邛事單位，但將如聯合國善後救演總

署和國際嶷民斜織所做的一糅，協助維持和平。
他侷得希望從貶伯得到的節餘是扉妄的。這個

數目不會-k的，因鶯在通貨巳經貶值的國家槀

物價業已＾L漲，無疑地這稱趨勢將繼禎下去。那

威代表團耍熄使聯合國的預算避免入不敷出，

所以壺得迢是通過切合賓現的版茘較為聰叨

些。
十四． The Jam Saheb o f NAW}\NAGAR （印度）

贊肋諮詢委員會的建敲，並希望祕書長在招袞

聯合國外锄椰隊時記若地域分配原則。

十五． Mr. VOYNA （烏克閽蕪維埃祉會主義

共和國）間行政膝預算問題諮詢委員會主席他
是否税得設立聯合國外勤部隊是破坂憲亨的規

定，尤其是第十五章的規定。他並問鑷稹辦法

是否與一九四六年第五委員會所繞定並由＊會

決識案十一（一）和十三（一）所通過的秘杏虛任

務相符合。

十六．他批想請諮詢委員會主席說明那個委員

會的報告害(A/1088)第五段的漥義。

十七． Mr. AGHNrDES （行政晓預算問題諦昫奕

員會主席）磬稱他沒有査格睛設立聯合國外勤

部隊是否逹反憲庠的規定。

十／辶諮詢委員會報告苷涎加入第五段是爲了

限制外勤部隊的人數。這是一個新的部隊，所
以在線織的時候，紘害長應牢記所牽涉的預鉺

小心從事。

十九． Mr. POLLOCK.（加拿大）提起加年大代表

會在專設政治委員會中說明他的代表團的立

場。他對於設立外勤部隊的窩見與南非聯邦代

表的恋見柞同。他覺得部隊滾的人員在各國代

表騸合國，他們的査格應當詳加審査。

=+.他希睪秘書長研究臨時委員會所的智衞

隊和聯合國外動部隊合併的可能性。這稚辦法

或者可以有一點節省。

二十一. Mr. LEBEAU （比利時）注恋到一個起

初龐大得像河馬一粿的計劃現在巳經縮小到像

狗和貓等家吝一般的熟悉的尺寸了，他提得和

當満漾。他力述諮詢委員會報告書第五段的宙

要，並將投栗贊助那個報告書。

二十二． Mr. TARN （波菌）稍极據他的代或團
在專設政治委員會內提出來的理由，他將投栗
反對諮詢委員會的建議。祕害長修正緑提案滾



第＝百＝十七次會跟 19S 一九四」L年十一月=+=曰

明白表示聯合國外勤部隊的平事性質。我們可

以質問這個部隊的隊員所受的若不是軍事訓綁

到底是受些什麈訓練煚？

二十三．他成覺詫異的是每一個受訓的隊員佑

計要三00美元瞄穀一套制羆 (A/C.5/348)。

這粒＊的數目是否包括武器在內？並且提案中

說若干受訓的隊員應向突國之外招募，但概算

內似乎沒有冽入從他們本廠到成功湖的旅擇。

：：：：：十四． Mr. PRICE （主管行政及財務部助理祕

密長）璐稱外勤部隊隊員的制服將類似會所罟

衞的制瞄。關於裝備問題 ， 他賄波面代表檢即

文作 A/959, 附件一，關於裝僙的一段。
=+五 ． 他又說明外勤部隊的裝備將包括無綿

？职獻面、應募者要受的訓練便是這一門。最後，

從美國之外招募來的外勤部隊隊員的旅擯和移

勁1t列在概算第十七款內。

二十六． Mr. SMOLYAR （白俄羅斯照維埃阯會
主義共和隔）說比利時代表若見河馬巳鎝縮小

到貓或邪的尺寸，程得淵溶。但他恐怕這婪野

跟不久又要長得像河馬一粒大了。不踰歌們怎

樣描寫，窋體仍舊是一糅的；在切店計劃中的是

設立一個武裝部隊。這糠決定是違反恋幸的，

因爲這個原因，白俄潁斯代表將投票反對諮詢

委員的建議。
二十七． Mr. VOYNA （烏克蘭蘇維埃耻會主義

共和國）說他的代表OO的溶見已經在速骰政治

委貝會內表示過了。痰立聯合國外動部隊逹反

恋章第十五章，第十五章所殻．定的秘杏長任務

就是第五委貝會自已在一九四六年所炆定的。

=+^·他認盆騸令國各特派團若蒂要悴衞隊
時應經秘書長的胃1求由各特派團所駐領士的政

府供給之。派迢聯合國外勤部隊也許會引起不

幸事件，菲至於和當地當局劇烈衝突。祕害臨

職員的中立地位因此將受威和因為這個原因，

第五委員會應當鄭煎考盧迢稍萬－．贤共的事

情。
.:::十·九因為這些原因，烏克閽代表囿翦投票

反對諮詢委員會的建臨。

三七 Miss WITTEVEEN （荷閽），敦告員，葬出
第五委員會最近台因其他主要姿民會之一超俎
代厄，表示不平。它不應轉遏來使宅自已也受
同樣的批評。

三十一 .Mr. TARN （波蘭）問外訕部隊隊員的
旅戥規定底祅有九000笑元，那末，可以派多
少人到所有的特派［船去。他也師知迢準仰在當
地招募多少人。

三十二． Mr.MACHADO（巴西）詢間聯合國外翦

部隊擬如何編入聯合酮祕書迟及編入翔辶4同鄱

份。
三十=• Mr. PRICE （主管行政及II才移部助琿認

害長）說fl)]擬在輿國之外招慕＝十五個受訓」、

員。他們的平均旅4t估計·i.\)三六O美元，所以

總數是九000~元。外勤部隊隊貝外派時，
他們的旅找卽包括在那個特派團的預算內。

三十四．他答峩巴西代表的詢岡，說他所提出

來的問題將留待以後解決。

三十五．主席指出，加．上職員体榦兢計劃項下

的收入，估計聯合國外動部I~的我用淨額於一

九五O年度共計七一000~元。

（聯合國外動部隊徼算淨額定駕七一，00
0美元以三十一票對五票通過。）

工作計劃

三十六． 主席答瑗 Mr. MACHADO （巴西）的詢

問，闢於難民問題的概鍔不久便可送交委員會。

三十七． Mr. PRICE （主管行政及馬移部助琿秘

褶長）補充說這些概婷將包括一九五O年我用

的槁符－－這個瓶算將大鈞跋少，因鳶在一九

五一年之前大會的決定不會賁施的 和以後

各年辦公找的概算。

三十八 ． 主席最後宜稱委員會在沒有辦完全部

追加溉冥之前，不擬開始脱算二頤；委員會尙
瑯歼究聯合國印度尼西亞委員會、 騸合國巴渤

斯坦委員會、巴勒斯坦難民問題的概箕，和最
後，雜項收入的概算。

（午後四時十分散會）

第二百二十七次會諾

一九四九年十一月二十二日星期二午前十時四十五分在紐約成勃湖舉行

主席 ： Mr. A. KYROU （希臉）

若干間題交由行政笠預筮間題諮詢委員 民及無國籍人民問題所作決定車致第五委員會
會審識 主席函(A/C.5/359）；秘钳長齟矼項問題之簽

一· 主席提瞄將下列各問題交由行政箔预算問 註(A/C.5/357）；祕杏長就一九五O會計年度聯
題諮詢委員會審査並將癖螂彞媯委員會 合國印皮尼西亞問鶓委員會概算間鶓所作之報
訌：大會主席為第四委員會就刊印非自治領 告害(A/C.5/353）；關於設置行政法庭事以及述
士·情報問題通過決議案草案事致第五委員會主 帶引起之財務負擔問幽文仲(A/C.5/355)一宗。
席函(A/C.5/358）；大會主席為第三委員會對鄴 （決定如訊。）




